pro quo fecisti, in qualibet tribulatione constitutus: non enim peccatori debetur nisi flagellum ignis ardentis et aeterni. Deseruisti deum tuum, secutus es concupiscentias tuas. Quid pateris, cum flagellaris? Corruptio est, non damnatio. Si flagellat te deus in hac vita, non tibi irascitur. Noli illum offendere flagellantem, noli illum provocare, ut parcat. Provocas illum murmurando, et dimittit te. Fuge sub flagellum corripientis: noli a flagello, sed sub flagellum: ubi caedit, illuc curre. Novit quidem ubi feriat, et ubi te inveniatur; et sine causa te vis abscondere ab oculis eius, qui ubique est. Vis fugere ab irato deo? fuge ad placatum deum: ab ipso nusquam nisi ad ipsum. Ab ipso te putabas fugere, cum cervices superbas erigeres: humila eas, et ad ipsum fuge. *Flagellat omnem filium quem recipit* (Prov 3,12). Sed dedignaris flagellari? dedignare ergo hereditari. Ad hereditatem te erudit pater bonus: bonus et cum parcat, bonus et cum caedit, vere ubique misericors.

SERMON 342

Tema: El sacrificio de la tarde y, luego, la Palabra encarnada (Sal 140,2; Jn 1,1-18).

Lugar: Desconocido.

Fecha: Desconocida.

1. Mi sermón va a tratar sobre el sacrificio vespertino. En efecto, cantando hemos orado y orando hemos cantado: *Suba mi oración como incienso en tu presencia; el alzarse de mis manos es mi sacrificio vespertino*. En la oración vemos significado al hombre, y en las manos extendidas, la cruz. Se trata, pues, de la señal que llevamos en la frente ¹, la señal por la que hemos sido salvados. Una señal que fue objeto de irrisión, para ser luego honrada; objeto de desprecio, para ser luego glorificada. Dios se deja ver para que el hombre le suplique y se oculta para que el hombre muera. *Pues, si lo hubiesen conocido, nunca hubiesen crucificado al Señor*. Este sacrificio, en el que el sacerdote es a la vez víctima, nos redimió con la sangre derramada del Creador. No sólo nos creó con sangre, sino que nos redimió con sangre. Nos creó la Palabra que existía en el principio, la Palabra que estaba junto a Dios, y la Palabra era Dios. Por ella fuimos creados. El texto continúa: *Todas las cosas fueron creadas por ella, y sin ella no se hizo nada*. He

SERMO CCCXLII [PL 39,1501]

DE SACRIFICIO VESPERTINO. IN QUO EXPLICATUR INITIUM
EVANGELII IOANNIS

1. *Crucis signum. Sacrificium crucis*.—De Sacrificio vespertino sermo reddendus est. Oravimus enim cantando, et orando cantavimus: *Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo; elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum* (Ps 140,2). In oratione advertimus hominem, in extensione manuum agnoscimus crucem. Est ergo hoc signum quod in fronte gestamus, signum quo salvi sumus. Signum irrisum, ut honoraretur; contemptum, ut glorificaretur. Deus comparet, ut homo deprecetur; et Deus latet, ut homo moriatur. *Si enim cognovissent, nunquam Dominum gloriae crucifixissent* (1 Cor 2,8). Hoc ergo sacrificium, ubi sacerdos est víctima, redemit nos fuso sanguine Creatoris. Non tamen creavit nos cum sanguine, sed redemit sanguine. Creavit enim nos in principio quod erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum (Io 1,1). Ab hoc creati sumus. Sermo contextus adiungit: *Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil*